CÉNTIMOS (22.495,20 euros) al  que le corresponde,  en concepto de Impuesto sobre el  Valor Añadido un 
importe  de  CUATRO  MIL  SETECIENTOS  VEINTITRÉS EUROS  CON  NOVENTA  Y  NUEVE  CÉNTIMOS (4.723,99 
euros), siendo el importe total del contrato, IVA incluido, de VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE CON 
DIECINUEVE CÉNTIMOS (27.219,19 euros)3.

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 19 y en el Anexo I-
apartado  12  del  PCAP,  previa  presentación  de  la  correspondiente  factura  y  recepción  de  conformidad, 
teniendo en cuenta la siguiente distribución de anualidades:

[...]

CUARTA.- Garantía definitiva

Para la debida efectividad de este contrato, la empresa ha constituido por medios electrónicos ante la  Caja 
General de Depósitos de la Comunidad Autónoma, con fecha de 10 de julio de 2025, una garantía definitiva5 
por importe de MIL CIENTO SESENTA EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (1.160,60 euros), según se acredita 
mediante el correspondiente resguardo de depósito n.º T001210145093, que queda incorporado como anexo 
al mismo, y que responderá de los supuesto contemplados en el artículo 110 de la LCSP.

QUINTA.- Plazo de garantía

Al  tratarse  de un contrato de mera actividad o  medios,  no tendrá plazo de garantía,  sin  perjuicio  de la